Република Северна Македонија                                                                                                                                 Тендерска документација

Министерство за транспорт и врски                                                                                 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


[image: image3.png]Peny6nuka Cesepra Maxeonuja

MHMHHICTEPCTBO 3a TPAHCIIOPT U BPCKU




ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
за доделување на договор за јавна набавка  
со постапка со преговарање без претходно објавување на оглас 
за 
Набавка на заштитни маски, заштитни ракавици, средства за дезинфекција на раце
 за потребите на Министерството за транспорт и врски
   Дел 1: Набавка на заштитни маски и заштитни ракавици за потребите на Министерството за транспорт и врски и
Дел 2 Набавка на  средства за дезинфекција на раце  за потребите на Министерството за       транспорт и врски;
Скопје, март 2020 година
- СОДРЖИНА НА ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА -

Покана за поднесување на понуда
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Покана за поднесување на понуда

До:
Економски оператори


Почитувани,

Министерството за транспорт и врски, со седиште на адреса на улица “Црвена Скопска Општина“ број 4, 1000 Скопје, поштенска адреса на улица ,,Даме Груев,, бр. 6, 1000 Скопје, интернет адреса: www.mtc.gov.mk,, телефон за контакт 076-430 411, (02) 3145 530 и (02) 3 145 445, електронска пошта maja.pavlovska@mtc.gov.mk, има потреба од набавка на:

Дел 1: Набавка на заштитни маски и заштитни ракавици за потребите на Министерството за транспорт и врски и
Дел 2 Набавка на  средства за дезинфекција на раце  за потребите на Министерството за транспорт и врски;
За таа цел, договорниот орган спроведува постапка со преговарање без објавување на оглас оглас  согласно со член 55 став 1 точка г од Законот за јавните набавки.

Вашата понуда од горенаведениот предмет на договорот за јавна набавка треба да ја доставите најдоцна до 26.03.2020 година во 10:00 часот на горната адреса.

На ден 26.03.2020 година во 10:00 часот, Ваш овластен преставник за преговарање треба да присуствува на состанок со Комисијата за спроведување на јавната набавка, состанок кој ќе се одржи во просториите на Министерството за транспорт и врски.

Во прилог на оваа покана, Ви доставуваме тендерска документација која ги содржи сите информации кои ќе Ви помогнат за изработка на понудата. Ве молиме при изготвување на Вашата понуда да ги користите оригиналните обрасци кои се составен дел на тендерската документација.

Однапред благодариме на соработката.

Во Скопје                                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЈА
23.03.2020 година                                                                                      ______________________
1.  ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ ВО ВРСКА СО ДОГОВОРНИОТ ОРГАН И ПРЕДМЕТОТ НА НАБАВКА
1.1. Договорен орган

1.1.1 Договорен орган е Министерство за транспорт и врски, со седиште на адреса на улица “Црвена Скопска Општина“ број 4, 1000 Скопје, поштенска адреса на улица ,,Даме Груев,, бр. 6, 1000 Скопје, интернет адреса: www.mtc.gov.mk.

1.1.2 Лицa за контакт кај договорниот орган се: Маја Павловска, електронска пошта maja.pavlovska@mtc.gov.mk, телефонски број 02 3145 530 и 023145 445.
1.2. Предмет на договорот за јавна набавка
1.2.1 Предметот на договорот за јавна набавка делив и тоа:

Дел 1: Набавка на заштитни маски и заштитни ракавици за потребите на Министерството за транспорт и врски;

Дел 2: Набавка на средства за дезинфекција на раце за потребите на Министерството за транспорт и врски.
Детален опис на предметот на договорот е даден во техничките спецификации за дел 1 и дел 2 во прилог на оваа тендерска документација. 
1.2.2 Предметот на договорот е делив.
1.2.3 Договорот за јавната набавка ќе биде со времетраење од 6 календарски месеци сметано од денот на потпишување на договорот.
1.3. Вид на постапка за јавна набавка 
1.3.1 Договорот за јавна набавка ќе се додели со примена на постапка со преговарање без објавување согласно со член 55 став 1 точка г од Законот за јавните набавки.
2. ПОДНЕСУВАЊЕ И ОТВОРАЊЕ НА ПОНУДИТЕ
2.1 Поднесување на понудите

2.1.1 Економскиот оператор понудата треба да ја достави согласно со член 31, став 3) и 4) од Законот за јавните набавки 
Понудата се доставува во еден оригинален примерок кој треба да биде заверен и потпишан (на секоја страница) од страна на одговорното лице на понудувачот или од него овластено лице за секој дел посебно.
2.1.2 Понудата се поднесува во согласност со тендерската документација за секој дел посебно, со користење на обрасците дадени во прилог. 
2.1.3 Понудата е обврзувачка за целиот период на важност што го утврдил договорниот орган. 

2.1.4 Понудувачот ја доставува понудата со цена за секој дел посебно во која се засметани сите трошоци и попусти на вкупната цена на понудата, без ДДВ кој се искажува посебно, во валута утврдена во тендерската документација.

2.1.5 Цената на понудата се изразува за вкупниот предмет на набавка за секој дел посебно. 
2.1.7 Понудата се поднесува во еден оригинален примерок кој треба да биде заверен и потпишан (на секоја страница) од страна на одговорното лице на понудувачот или од него овластено лице.
2.1.8 Доколку понудата ја потпишува лице овластено од одговорното лице, во прилог се доставува и овластување за потпишување на понудата потпишано од одговорното лице. 

2.2 Начин на запечатување и обележување на понудата
2.2.1 Понудувачот го приложува оригиналниот примерок во запечатен внатрешен коверт кој го содржи називот на понудувачот со целосна и точна адреса.

2.2.2 Внатрешниот коверт се приложува во запечатен надворешен коверт кој:
· е адресиран со точна адреса на договорниот орган;
· го содржи бројот на огласот; и

· во горниот лев агол стои ознака “Не отворај”, да не се отвора пред времето и датумот за отворањето на понудите.

2.2.3 Доколку сите коверти не се запечатени и обележани како што се бара, договорниот орган не презема одговорност за затурање или предвремено отворање на понудата.
2.3 Рок за испорака
3.3.1 Носителот на набавката е должен да ја испорача стоката веднаш до Министерството за транспорт и врски а  по доставен план за испорака од страна на службите на Министерството за транспорт и врски.
2.4 Начин на плаќање
2.4.1 Плаќањето ќе се врши во рок од 30 дена по доставена фактура во Писарницата на Министерството за транспорт и врски.
2.5 Период на важност на понудата

2.5.1 Понудата треба да е со важност од 60 дена од денот на отворањето за чие времетраење понудата во сите нејзини елементи е обврзувачка за понудувачот. Понудата која содржи покус период на важност од тој утврден во оваа точка од тендерската документација ќе биде отфрлена како неприфатлива. 
2.5.2 Договорниот орган може, во исклучителни случаи кои не настанале по негова вина, да побара од понудувачите продолжување на периодот на важност на понудите.
2.6. Средства за обезбедување
2.6.1 Со понудата економскиот оператор доставува изјава за сериозност на понудата.

2.6.2 Со изјавата економскиот оператор изјавува дека:

· нема да ја повлече својата понуда пред истекот на периодот на нејзината важност,

· ќе ја прифати исправката на аритметичките грешки од страна на комисијата,

· ќе го потпише договорот за јавна набавка согласно со условите од тендерската документација и доставената понуда.

3.Електронска аукција за оваа постапка нема да се спроведува
4Краен рок за поднесување на понудите
4.1 Краен рок за доставување на понудите е 26.03.2020 година, до 10:00 часот.
Понудите се поднесуваат во писарница на Министерството на следнава адреса: Министерство за транспорт и врски улица “Даме Груев“ број 6, 1000 Скопје.
4.2 Понудата која е поднесена по истекот на крајниот рок за поднесување на понудите, се отфрла како задоцнета и истата ќе му биде вратена на понудувачот неотворена.
4.4 Елементи на понудата
Понудата треба да е составена од следниве елементи:

· Образец на понуда  (Прилог 1) ;

· Документ за регистрирана дејност,

· Изјава за сериозност на понудата (Прилог 3)
· Решение за ставање во промет на медицинското средство согласно Законот за лекови и медицински средства издадено од МАЛМЕД  за Дел 1
· Решение за промет на големо со хемикалии согласно Законот за хемикалии за дел 2
· Решение за ставање во промет на биоциден производ согласно Законот за хемикалии за дел 2
4.5 Отворање на понудите
4.5.1 Отворањето на понудите ќе се изврши на ден 26.03.2020 година во  10:00 часот време определено во тендерската документација како краен рок за поднесување на понудите, на следнава локација Министерство за транспорт и врски.

4.5.2 Отворањето на понудите го врши Комисија за јавни набавки во Министерството за транспорт и врски, а во присуство на овластен претставник на понудувачот.

4.5.3 Претставникот на понудувачот треба до Комисијата да достави писмено овластување од понудувачот за негово учество на јавното отворање на понудите.
4.5.4 Пред почетокот на отворањето на понудите комисијата го проверува овластувањето и ги утврдува измените, замените или повлекувањата на понудите, како и нивната навременост и пропишаната исправност на поднесувањето.

3. ЕВАЛУАЦИЈА НА ПОНУДИТЕ

3.1 Критериуми за утврдување на способност на понудувачите 
За да учествуваат во постапката за јавна набавка, економските оператори треба да докажат дека ја имаат потребната способност за вршење на професионална дејност.

3.1.1 Економскиот оператор треба да е регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка или да припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.

3.2 Начин на докажување на способноста на понудувачот

3.2.1 За докажување на способноста за вршење на професионалната дејност, понудувачот треба да достави со својата понуда документ за регистрирана дејност како доказ дека е регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.
· Решение за ставање во промет на медицинското средство согласно Законот за лекови и медицински средства издадено од МАЛМЕД за дел 1

· Решение за промет на големо со хемикалии согласно Законот за хемикалии за дел 2
· Решение за ставање во промет на биоциден производ согласно Законот за хемикалии за дел 2
3.2.2 Економскиот оператор треба да достави
· Решение за ставање во промет на медицинското средство согласно Законот за лекови и медицински средства издадено од МАЛМЕД за дел 1

· Решение за промет на големо со хемикалии согласно Законот за хемикалии за дел 2
· Решение за ставање во промет на биоциден производ согласно Законот за хемикалии за дел 2
4. Критериум за избор на најповолна понуда
4.3.1 Договорниот орган како критериум за избор на најповолна понуда ќе ја користи економски најповолната понуда врз основа на:

- цената
4.4 Евалуацијата на понудите
Комисијата најпрво ја проверува комплетноста и валидноста на способноста на документацијата за утврдување на способноста на понудувачот.
 При проверката на комплетноста и валидноста на документацијата за утврдување на способноста на понудувачот и при евалуација на понудата, комисијата може да побара понудувачите да ги појаснат или дополнат документите, доколку не станува збор за значителни отстапувања од бараната документација.
Комисијата не смее да бара, ниту да дозволува никакви промени во финансиската и техничката понуда, освен исправката на аритметички грешки

Евалуација на понудите ќе се врши согласно со критериумите наведени во тендерската документација.

4.5 Начин на преговарање
4.5.1 Договорниот орган може да ја прифати понудената цена, или да преговара со овластениот преставник за преговарање на економскиот оператор со цел истата да ја намали.

4.5.2 Договорниот орган и овластениот преставник за преговарање на економскиот оператор на закажаниот состанок преговараат и ја утврдуваат цената. За најповолен понудувач ќе биде избран оној понудувач кој дал најниска цена по завршување на преговарањето. За текот на преговарањето ќе биде изготвен Записник од самото преговарање кој се потпишува од страна на Комисијата за јавни набавки и овластените претставници.

Избраниот најповолен понудувач има обврска не подолго од 1(еден) ден од завршното преговарање да достави конечна понуда согласно со цените утврдени од завршеното преговарање.

4.5.3 Договорниот орган и економскиот оператор може да преговараат и за другите услови од тендерската документација (начин, достава, рокови и сл.)

4.5.4 Доколку во рок од 5 (пет) дена, не се постигне договор, ќе се смета дека е доставена неприфатлива понуда. 

4. СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

4.1 Доделување на договорот за јавна набавка

4.1.1 Договорниот орган ќе донесе одлука за избор или за поништување на постапката во рок кој не е подолг од рокот за поднесување на понудите, сметајќи од денот определен како краен рок за поднесување на понудите, а не сметајќи ги деновите во кои договорниот орган чека преземање одредено дејствие од друг субјект.

4.1.2 Договорниот орган го склучува договорот за јавна набавка со понудувачот чија понуда е избрана за најповолна врз основа на техничката и на финансиската понуда во рок од 30 дена од денот на конечноста на одлуката за избор, но не подоцна од периодот на важност на понудата.

4.2 Известување за избор или неизбор

4.2.1 Договорниот орган во писмена форма ќе ги извести понудувачите за одлуките во врска со утврдената способност, извршениот избор на најповолна понуда или поништувањето на постапката за јавна набавка. Известувањето се доставува во рок од три дена од денот на донесувањето на соодветната одлука.

4.2.2 Во прилог на известувањето ќе се достави и примерок од соодветната одлука.

4.3 Измени на договорот за јавна набавка во текот на неговата важност

4.3.1 Во текот на реализацијата на договорот може да дојде до негово менување согласно со член 119 од Законот за јавните набавки. 
5.ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ЕЛЕМЕНТИ ОД ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА
предмет на договорот;
времетрање на договорот;
динамика на испорака на стоките, услугите или работите;
начин, услови и рокови на плаќање;
услови за прекинување или раскинување на договорот;

6. ТЕХНИЧКИ СПЕЦИФИКАЦИИ за дел 1: Набавка на заштитни маски и заштитни ракавици за потребите на Министерството за транспорт и врски и
	ОПИС НА ПОНУДЕНОТО 
	Опис
	Единечна мерка

	Заштитни маски 
	Двослојни хируршки маски за еднократна употреба

	Парче

	ОПИС НА ПОНУДЕНОТО 
	Големина
	Единечна мерка

	Ракавици за еднократна употреба


	S/M/L/XL
	Парче


Технички спецификации за дел 2 Набавка на средства за дезинфекција на раце

за потребите на Министерството за транспорт и врски
	ОПИС НА ПОНУДЕНОТО
	Форма
	
	Единечна мерка

	Алкохолен дезинфициенс со широк спектар на микробиоцидно дејство и брз микробиоциден ефект, дури и во присуство на органски материи. Да поседува продолжено дејство повеќе од 4 часа. За употреба на хигиенска и хируршка дезинфекција на раце, со широк спектар против: Staphylococcus aureus, MRSA, Pseudomonas aeruginosa, MT, VRE, вируси (HIV, HBV, HCV, adeno, noro, polio, rota, Influenza virus, Herpes virus, SARS, SV 40, HAV и габи. Бистар раствор со карактеристичен мирис.

	готов р-р, пак. од 250 mL – 500mL со пумпица распрскувач
	mL


Прилог 1 - Образец на понуда за ДЕЛ 1
Врз основа на поканата доставена од страна на Министерството за транспорт и врски, за доделување на договор за јавна набавка за Набавка на заштитни маски и заштитни ракавици за потребите на Министерството за транспорт и врски во постапката со преговарање без претходно објавување на оглас и на тендерската документација, ја поднесуваме следнава:

П О Н У Д А

ДЕЛ I – Информации за понудувачот

I.1.Име на  понудувачот: __________________________________________________________

I.2. Контакт информации


-   Адреса: ________________________________________________________________


-   Телефон: ______________________________________________________________

-   Факс: _________________________________________________________________

-   Е-пошта: ______________________________________________________________

-  Лице за контакт: ________________________________________________________

I.3.Одговорно лице: ____________________________________________________________

I.4. Даночен број: _______________________________________________________________
I.5 Матичен број:_______________________________________________________________
ДЕЛ II. ФИНАНСИСКА ПОНУДА 
II. 1. Детален приказ на цените на нашата понуда, без пресметан ДДВ е даден во следнава листа на цени:
	
	ОПИС
	Количина
	Цена без ДДВ
	ДДВ
	Цена со ДДВ

	1.
	Заштитни маски- Двослојни хируршки маски за еднократна употреба
	1
	
	
	

	2


	Заштитни ракавици за еднократна употреба

	Големина
	Единечна цена
	Цена без ддв за парче
	ДДВ
	Цена со ддв

	
	
	 S
	1
	
	
	

	
	
	 M
	1
	
	
	

	
	
	L
	1
	
	
	

	
	
	XL
	1
	
	
	

	                                                                                  ЦЕНА за точка 2  без ДДВ:

	Вкупна цена без ДДВ за  точка 1+точка 2 изнесува:


II.2. Вкупната цена на нашата понуда за 1+2, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ____________________________________________________ [со бројки] _____________________________________________________________________________ денари.) [со букви] 

Вкупниот износ на ДДВ изнесува: ______________________________________ [со бројки]             (______________________________________________________________________________________________________________________________________ денари.) [со букви] 

II.3. Нашата понуда важи за период утврден во тендерската документација. 

II.4. Се согласуваме со начинот и рокот на плаќање утврден во тендерската документација.

II.5. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во огласот, тендерската документација и не го оспоруваме Вашето право да ја поништите постапката за доделување на договор за јавна набавка согласно со член 114 од Законот за јавните набавки. 
Место и датум                                                                                                  Одговорно лице/Овластено лице
_____________                                                                                                 ____________________
                                                                                                                                 (потпис и печат)*


(овој образец се пополнува и потпишува од страна на одговорното лице/овластено лице на понудувачот)
Прилог 1- Образец на понуда за ДЕЛ 2
Врз основа на Поканата доставена од страна на Министерството за транспорт и врски, за доделување на договор за јавна набавка за Дел 2: Набавка на средства за дезинфекција на раце за потребите на Министерството за транспорт и врски во постапката со преговарање без претходно објавување на оглас и на тендерската документација, ја поднесуваме следнава:

П О Н У Д А

ДЕЛ I – Информации за понудувачот

I.1.Име на  понудувачот: __________________________________________________________

I.2. Контакт информации


-   Адреса: ________________________________________________________________


-   Телефон: ______________________________________________________________

-   Факс: _________________________________________________________________

-   Е-пошта: ______________________________________________________________

-  Лице за контакт: ________________________________________________________

I.3.Одговорно лице: ____________________________________________________________

I.4. Даночен број: _______________________________________________________________
I.5 Матичен број:_______________________________________________________________
ДЕЛ II. ФИНАНСИСКА ПОНУДА 
II. 1. Детален приказ на цените на нашата понуда, без пресметан ДДВ е даден во следнава листа на цени:
	ОПИС НА ПОНУДЕНОТО 
	Форма
	Един мерка
	количина
	Единечна Цена без ДДВ 
	ддв
	Вкупно ссо ддв

	Алкохолен дезинфициенс со широк спектар на микробиоцидно дејство и брз микробиоциден ефект, дури и во присуство на органски материи. Да поседува продолжено дејство повеќе од 4 часа. За употреба на хигиенска и хируршка дезинфекција на раце, со широк спектар против: Staphylococcus aureus, MRSA, Pseudomonas aeruginosa, MT, VRE, вируси (HIV, HBV, HCV, adeno, noro, polio, rota, Influenza virus, Herpes virus, SARS, SV 40, HAV и габи. Бистар раствор со карактеристичен мирис.
	готов р-р, пак. од 250 mL – 500mL со пумпица распрскувач
	mL
	1
	
	
	


II.2. Вкупната цена на нашата понуда за дел 2, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ____________________________________________________ [со бројки] _____________________________________________________________________________ денари.) [со букви] 

Вкупниот износ на ДДВ изнесува: ______________________________________ [со бројки]             (______________________________________________________________________________________________________________________________________ денари.) [со букви] 

II.3. Нашата понуда важи за период утврден во тендерската документација. 

II.4. Се согласуваме со начинот и рокот на плаќање утврден во тендерската документација.

II.5. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во огласот, тендерската документација и не го оспоруваме Вашето право да ја поништите постапката за доделување на договор за јавна набавка согласно со член 114 од Законот за јавните набавки. 
Место и датум                                                                                                  Одговорно лице/Овластено лице
_____________                                                                                                 ____________________
                                                                                                                                 (потпис и печат)*


(овој образец се пополнува и потпишува од страна на одговорното лице/овластено лице на понудувачот)
Прилог 3 – Изјава за сериозност на понудата за Дел 1
И  З  Ј  А  В  А

Јас, долупотпишаниот __________________________________________ [име и презиме] врз основа на член 101 став 4 од Законот за јавните набавки, а во својство на одговорно/овластено лице на понудувачот________________________________ _________________________________________________ изјавувам дека нема да ги преземам дејствијата од став 6 на член 101 од Законот за јавните набавки во постапката која се спроведува со постапка со преговарање без објава на оглас за доделување на договор за јавна набавка за ДЕЛ 1: Набавка на заштитни маски и заштитни ракавици за потребите на Министерството за транспорт и врски објавен од страна на Министерството за транспорт и врски и дека понудата е правно обврзувачка за нас во сите нејзини делови до истекот на периодот на нејзината важност.  

Исто така, изјавувам дека сум целосно свесен со последиците од прекршување на оваа изјава, што ќе доведе до издавање на негативна референца од страна на договорниот орган против понудувачот во чие име и за чија сметка сум овластен да ја дадам оваа изјава согласно со член 101 став 7 од Законот за јавните набавки.  

	          Место и датум

___________________________
	Одговорно лице/Овластено лице*

___________________________

(потпис)


*Изјавата се потпишува од одговорното лице или лице овластено од него.
Прилог 3 – Изјава за сериозност на понудата за Дел 2
И  З  Ј  А  В  А

Јас, долупотпишаниот __________________________________________ [име и презиме] врз основа на член 101 став 4 од Законот за јавните набавки, а во својство на одговорно/овластено лице на понудувачот________________________________ _________________________________________________ изјавувам дека нема да ги преземам дејствијата од став 6 на член 101 од Законот за јавните набавки во постапката која се спроведува со постапка со преговарање без објава на оглас за доделување на договор за јавна набавка број ___________ за ДЕЛ 2  Набавка на средства за дезинфекција на раце за потребите на Министерството за транспорт и врски објавен од страна на Министерството за транспорт и врски и дека понудата е правно обврзувачка за нас во сите нејзини делови до истекот на периодот на нејзината важност.  

Исто така, изјавувам дека сум целосно свесен со последиците од прекршување на оваа изјава, што ќе доведе до издавање на негативна референца од страна на договорниот орган против понудувачот во чие име и за чија сметка сум овластен да ја дадам оваа изјава согласно со член 101 став 7 од Законот за јавните набавки.  

	          Место и датум

___________________________
	Одговорно лице/Овластено лице*

___________________________

(потпис)


Изјавата се потпишува од одговорното лице или лице овластено од него.
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